
令和３年度 

〈薬剤師生涯研修の広場〉 

仙台市薬剤師会学術研修会オンライン開催のご案内 

（仙台市薬剤師会会員限定） 

 

謹啓 春寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、令和３年度の学術研修会（オンライン）を下記要領にて開催致します。ご多

忙中と存じますが、万障お繰り合わせ上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【日  時】 令和４年３月２３日（水） １９：００～２０：３０ 

            発信会場：ニプロ株式会社 東北支店 

 

【情報提供】 １９：００～１９：１５ 

         『２０２２年６月 薬価収載予定製品のご紹介』  

ニプロ株式会社  

【講  演】 １９：１５～２０：３０ 

                   座 長：仙台市薬剤師会 理事 鎌田 裕 先生

『2022年度 調剤報酬改定のポイントとその対応について』 

ニプロ株式会社 事業戦略室 医業経営推進チーム  

医業経営コンサルタント  重岡 強 

 

 

 

 ☆医薬関係者以外のご視聴はご遠慮頂いております。 

医薬関係者：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、 

臨床心理士等の医療専門家(医･薬学部学生含む)、及び医療施設において医療に従事する職員 

☆研修シール、軽食の提供はございません。 

☆ご視聴希望の際は、参加申込とメールアドレス提供が必要となります。ご提供頂きましたメール

アドレスに本研修会への招待メールを送付致します。招待メールの転送はご遠慮頂けますようお願

い致します。 

☆本研修会は Zoom を用いて配信致します。通信環境による音声・映像の乱れの可能性をあらかじ

めご了承下さい。講演の録音、録画、画面写真撮影はご遠慮頂けますようお願い致します。 

 

共催 一般社団法人仙台市薬剤師会・ニプロ株式会社 

本講演会は、Zoom を介した WEB 講演会です。 

ご視聴をご希望の際は、裏面のお申し込み方法をご確認下さい。 



 

 

 

本講演会は、『Zoom』を利用して配信致します。 

★ご視聴の申し込みは、下記方法にて３月１８日（金）迄にお願い致します。 

★可能な限り、方法１．２でのお申込をお願い致します。  

 

頂戴致しました、メールアドレス宛へ研修会開催前日迄（3月 22日）に参加メールを送付致し

ます。（方法 3でお申込の方が対象）※第三者への URLの転送はお控え下さい 

【問い合わせ先】ニプロ株式会社 東北支店 成塚 優（なりつかゆう） 

（E-mail：naritsuka-yu@nipro.co.jp） 

〒980-0802 宮城県仙台市青葉区二日町 14-15アミ・グランデ二日町 1F 

TEL：022-713-9588 Mobile:080-9305-5493 

 

令和 3 年度 仙台市薬剤師会（オンライン） 

お申し込み方法 

【方法１】…下記 URL より登録専用ページからご登録 

https://zoom.us/webinar/register/WN__SF6rS5dR1ire599K-jcOw      

② 上記 URL よりアクセス頂き、事前登録をお願いします。 

③ ご登録完了後、【ご視聴用のリンクとパスワード】をご登録頂きましたメール宛にお

送りします。 

【方法 3】…メールでのお申込 

メールにて下記項目を入力の上、naritsuka-yu@nipro.co.jp までご送信をお願い致します。 

件名：「3/23 仙台市薬剤師会学術研修会オンライン視聴希望」 

本文：①貴薬局・病院名 

②所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他） 

③ご連絡先電話番号 

④メールアドレス（視聴用 URL を送付するメールアドレス） 

⑤仙台市薬剤師会 会員氏名（ふりがな） 

⑥講師への質問があればご記入下さい。 

。 

ご提供頂きました個人情報は、研修会の御出席者の確認と連絡の為に使用致します。個人情報は、主催・共催関係者及び業務委託を除く

第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

【方法 2】…下記二次元バーコードより登録専用ページからご登録 

 

① 上記、二次元バーコードを読み取って頂き、事前登録をお願いします。 

① ご登録完了後、【ご視聴用のリンクとパスワード】をご登録頂きましたメール宛にお

送りします。 

https://zoom.us/webinar/register/WN__SF6rS5dR1ire599K-jcOw
mailto:naritsuka-yu@nipro.co.jp

